CÀITÀRA IIUNICIPAI, D[ VOI,TA ORAND]

urNlsnDRArs fâ"f$y:B
IttotcaÇÃo tto ot gtzozg

Assunto: Reforma da Capela Mortuária de Trimonte
Requerentes: lnácio de Araújo
Requerido: Prefeito Municipal.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, REQUER, apos ciência do Plenário desta Casa
Legislativa, que seja encaminhada a presente lNDlcAÇAo, ao Exmo. prefeito Municipal, a fim de
sugerir, ao Poder Executivo, que determine as providencias necessárias para reforma da capela
mortuária de Trimonte.

JUST!FICATIVA

Nesta hora de dor e luto dos familiares, e necessário o Poder Publico, prestar toda a ajuda
possÍvel e tentar proporcionar uma melhor comodidade para aqueles que se despedem de seus
entes queridos.

Trata-se de reinvindicação que visa a atender constantes apelos dos moradores daquela
localidade.

Desse modo, fica evidente que devem ser tomadas providências em caráter de urgência.

Certo do acolhimento da presente, pelos Nobres pares,

Plenário Georgina Paixão Godoy, 16 de Janeiro de 2023.

ciosamente,

lnácio de Araújo
Vereador

MUN
P

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - centro - volta Grande(MG) - cEp: 36.720-000 - www.voltagrande.cam.mg.gov.br

o